



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA/CE
COMISSÃO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.09/PE

REGISTRO DE PREÇOS

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13 DE ABRIL DE 2022 ÀS 09:30

DISPUTA DE LANCES: 13 DE ABRIL DE 2022 ÀS 10:00

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

REGIME DE FORNECIMENTO: PARCELADO, CONFORME NECESSIDADE E SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA.

MODO DE DISPUTA: ABERTO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Através do presente certame, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas neste edital.

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	ZONA LIVRE	QNT	VAL. UNID	VAL. TOTAL
1	ANTENA DE VOLEI - CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA QUALIDADE NAS DIMENSÕES OFICIAIS (1,80MTS X 10MM) COM ACABAMENTO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA, ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM REDE COM PRESILHAS E VELCRO.	PAR	ZONA LIVRE	50	R\$ 263,80	R\$ 13.190,00
2	BAMBOLÊ COLORIDO DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 65 CM EM CORES DIVERSAS.	UNID	ZONA LIVRE	4000	R\$ 6,40	R\$ 25.600,00
3	BOLA DE BASQUETE OFICIAL, CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM DIÂMETRO ENTRE 75-78CM, PESO ENTRE 600-650G. CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	PENALTY	800	R\$ 219,80	R\$ 175.840,00
4	BOLA DE BASQUETE TAMANHO MIRIM, CONFECCÃO MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA 72-74, PESO 450 - 500GR, MATRIZADA, MIOLO SLIP SYSTEM.	UNID	PENALTY	800	R\$ 159,80	R\$ 127.840,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 04, CONFECCIONADA EM PVC, DIÂMETRO ENTRE 64-66 CM, PESO ENTRE: 360-390G. CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	WINNER	800	R\$ 117,80	R\$ 94.240,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DIÂMETRO ENTRE 68-70CM, PESO ENTRE: 420-445G. CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA EM 12 GOMOS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	WINNER	800	R\$ 125,20	R\$ 100.160,00



7	BOLA DE FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DIÂMETRO ENTRE 55-59CM, PESO ENTRE: 350-380G. CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA EM 12 GOMOS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	WINNER	800	R\$ 125,20	R\$ 100.160,00
8	BOLA DE FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DIÂMETRO ENTRE 62-64CM, PESO ENTRE: 410-430G. CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA EM 12 GOMOS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	PENALTY	800	R\$ 260,00	R\$ 208.000,00
9	BOLA DE HANDEBOL H1 OFICIAL CONFECCIONADA EM BORRACHA, DIÂMETRO ENTRE 49-51 CM, PESO ENTRE: 230-270G. CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	WINNER	400	R\$ 99,80	R\$ 39.920,00
10	BOLA DE HANDEBOL H2 OFICIAL CONFECCIONADA EM BORRACHA, DIÂMETRO ENTRE 54-56CM, PESO ENTRE: 325-400G. CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	WINNER	400	R\$ 101,80	R\$ 40.720,00
11	BOLA DE HANDEBOL H3 OFICIAL CONFECCIONADA EM BORRACHA, DIÂMETRO ENTRE 58-60CM, PESO ENTRE: 425-475G. CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	WINNER	400	R\$ 110,50	R\$ 44.200,00
12	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67 CM, PESO 260 A 280 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	WINNER	800	R\$ 81,40	R\$ 65.120,00
13	BOLA PARA RECREAÇÃO DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO Nº 10, NAS CORES AMARELA, AZUL, VERDE, VERMELHA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 E 50 CM, PESANDO ENTRE 180 E 200 GRAMAS. COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR GRIP DURANTE O MANUSEIO DA CRIANÇA.	UNID	WINNER	800	R\$ 37,30	R\$ 29.840,00
14	BOMBA PARA ENCHER BOLA TIPO (VAI E VOLTA) ENCHE NOS DOIS SENTIDOS (DOUBLE ACTION): COM 2 AGULHAS CADA BOMBA.	UNID	ZONA LIVRE	400	R\$ 53,60	R\$ 21.440,00
um milhão e oitenta e seis mil, duzentos e setenta reais						R\$ 1.086.270,00

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNT	PAR UNID	VALOR TOTAL
1	CANELEIRA, PLACA EXTERNA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO EM EVA, PERFUROS LATERAIS, PERFIL ALONGADO, TIRA ELÁSTICA PARA MELHOR FIXAÇÃO, TAMANHO JUVENIL.	PAR	PROTEK	1600	R\$ 15,80	R\$ 25.280,00
2	COLETE INFANTO/JUVENIL PARA TREINO, COM RIBANA, ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, DUPLA FACE (01 COR EM CADA FACE).	UNID	PLAYFAIR	3200	R\$ 27,68	R\$ 88.576,00
3	LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL TAMANHO ADULTO PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO.	PAR	STARSLIDE	400	R\$ 63,90	R\$ 25.560,00
4	PAR DE MEIÃO PARA FUTEBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER E PÉS EM ALGODÃO, TAMANHO INFANTO-JUVENIL.	PAR	PLAYFAIR	400	R\$ 13,72	R\$ 5.488,00
5	TÊNIS PARA FUTSAL - TAMANHO 36	PAR	UMBRO	400	R\$ 143,80	R\$ 57.520,00
6	TÊNIS PARA FUTSAL - TAMANHO 37	PAR	UMBRO	400	R\$ 143,80	R\$ 57.520,00
7	TÊNIS PARA FUTSAL - TAMANHO 38	PAR	UMBRO	400	R\$ 143,80	R\$ 57.520,00
8	TÊNIS PARA FUTSAL - TAMANHO 39	PAR	UMBRO	400	R\$ 143,80	R\$ 57.520,00



9	TERNO TAMANHO JUVENIL UNIFORME COMPLETO, SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 15 CAMISESTAS 15 SHORTS E 15 MEIÕES.	KIT	PLAYFAIR	800	R\$ 1.266,60	R\$ 1.013.280,00
10	KIMONO KATA M2	UNID	KEIKO	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
11	KIMONO KATA M3	UNID	KEIKO	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
12	KIMONO KATA G1	UNID	KEIKO	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
13	KIMONO GOLD COM TELA KUMITÊ G1	UNID	DECATHLON	15	R\$ 799,80	R\$ 11.997,00
14	KIMONO GOLD COM TELA KUMITÊ M3	UNID	DECATHLON	15	R\$ 799,80	R\$ 11.997,00
15	KIMONO GOLD COM TELA KUMITÊ M2	UNID	DECATHLON	15	R\$ 799,80	R\$ 11.997,00
16	LUVAS DE KARATÊ VERMELHA (M)	PAR	FLM	10	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
17	LUVAS DE KARATÊ VERMELHA (G)	PAR	FLM	5	R\$ 178,00	R\$ 890,00
18	LUVAS DE KARATÊ AZUL (M)	PAR	FLM	10	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
19	LUVAS DE KARATÊ AZUL (G)	PAR	FLM	5	R\$ 178,00	R\$ 890,00
20	PROTETOR DE PERNA AZUL (M)	PAR	SHIORI	10	R\$ 339,98	R\$ 3.399,80
21	PROTETOR DE PERNA AZUL (G)	PAR	SHIORI	5	R\$ 339,98	R\$ 1.699,90
22	PROTETOR DE PERNA VERMELHO (M)	PAR	SHIORI	10	R\$ 339,98	R\$ 3.399,80
23	PROTETOR DE PERNA VERMELHO (G)	PAR	SHIORI	5	R\$ 339,98	R\$ 1.699,90
24	PROTETOR DE TORAX DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) TAMANHO 3	UNID	IMPACTO	10	R\$ 318,00	R\$ 3.180,00
25	PROTETOR DE TORAX DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) TAMANHO 4	UNID	IMPACTO	5	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00
um milhão, quatrocentos e sessenta mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos						R\$ 1.460.764,40

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONE CHAPÉU CHINÊS, MATERIAL PVC, ALTURA 5CM, LARGURA 19CM, PROFUNDIDADE 19CM, APROXIMADAMENTE.	UNID	ZONA LIVRE	1600	R\$ 6,40	R\$ 10.240,00
2	CONE DE PVC TAMANHO MÉDIO - 50CM LARGURA BRANCO	UNID	ZONA LIVRE	1600	R\$ 39,60	R\$ 63.360,00
3	CONE DE PVC, FLEXIVEL, MEDINDO 20CM DE ALTURA.	UNID	NORMAN	1600	R\$ 15,20	R\$ 24.320,00
4	CORDA DE PULAR COM MANOPLAS DE MADEIRA, MATERIAL SISAL, COM 5M DE COMPRIMENTO E 8MM DE ESPESSURA.	UNID	ZONA LIVRE	320	R\$ 43,80	R\$ 14.016,00
5	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL EM PVC, COM 02M DE COMPRIMENTO, COM PEGADORES ANATÔMICOS, COM ROLAMENTO INTERNO.	UNID	ZONA LIVRE	1600	R\$ 16,20	R\$ 25.920,00
6	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL EM PVC, COM 03M DE COMPRIMENTO, COM PEGADORES ANATÔMICOS, COM ROLAMENTO INTERNO.	UNID	ZONA LIVRE	1600	R\$ 18,40	R\$ 29.440,00
7	CRONÔMETRO SIMPLES DIGITAL, FUNÇÕES, RELÓGIO, ALARME E DATA, DESIGN ARROJADO, COR PRETA E CORDÃO DE NYLON P/ COLOCAR NO PESCOCO.	UNID	ZONA LIVRE	160	R\$ 80,60	R\$ 12.896,00
cento e oitenta mil, cento e noventa e dois reais						R\$ 180.192,00

LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PETECA OFICIAL STANDART COM 4 PENAS OFICIAIS BRANCAS PARALELAS, COM DIÂMETRO DA BASE DE 5 A 5,2CM E PESO APROXIMADO DE 42G, TIPO BONFIM OU SUPERIOR.	UNID	ZONA LIVRE	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
2	PLACAR PARA MODALIDADES ESPORTIVAS, COMO TENIS DE MESA, VÔLEI, FUTEBOL ETC. ESTRUTURA EM METAL PINTADO EM VERDE MILITAR, PODENDO SER DOBRADO E FECHADO PARA ARMAZENAMENTO COMO UM ESTOJO. CARACTERES COM MARCAÇÃO DE 00 A 99 PONTOS, PODENDO SER RETIRADOS PARA MANUTENÇÃO. TAMANHO APROXIMADO (L X C): 36,5 X 22,5 CM (+ OU - 10%)	UNID	ATHI	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00



3	PRANCHETA MAGNETICA DE FUTSAL, MEDINDO 30CM DE ALTURA E 24CM DE LARGURA, CONTENDO 05 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 05 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS, 01 BOLA MAGNÉTICA BRANCA, 01 (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VFLCRO, PESANDO 0,65KG.	UNID	ZONA LIVRE	160	R\$ 221,80	R\$ 35.488,00
4	REDE DE BADMINTON, DE POLIÉSTER, FIO DE POLIAMIDA TORCIDO, BANDA SUPERIOR EM PVC E CABO DE AÇO PLASTIFICADO. DIMENSÕES: 6,10M DE COMPRIMENTO X 0,70M DE ALTURA, APROXIMADAMENTE.	UNID	WINNER	160	R\$ 298,60	R\$ 47.776,00
5	REDE DE BASQUETE DE SEDA, TIPO CHUA DE 2MM DE ESPESSURA.	PAR	WINNER	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
6	REDE DE FUTEBOL PADRÃO, PAR DE REDES PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIOS DE NYLON 04MM.	PAR	WINNER	160	R\$ 792,00	R\$ 126.720,00
7	REDE DE FUTSAL PADRÃO, PAR DE REDES PARA FUTSAL OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIOS DE NYLON 04MM.	PAR	WINNER	160	R\$ 421,90	R\$ 67.504,00
8	REDE DE PROTEÇÃO - PARA QUADRAS ESPORTIVAS COM MALHA 15CMX15CM, COM FIO DE 6MM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (NYLON), MEDINDO 32M COMPRIMENTO POR 5M DE ALTURA, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO AO CABO DE AÇO DE METAL, EM FORMATO DE ARGOLA, E PRESOS A CADA 1M, O MATERIAL DEVERÁ SER DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DUPLO TRATAMENTO UV, COM ADITIVO ANTIOXIDANTE E CERTIFICADO ISO 9002, E TESTADA PELA ABTN-ORG, CADA REDE DEVERÁ SER ACOMPANHADA COM CABO DE AÇO 6MM COM SUPORTES PARA FIXAÇÃO E RECURSO DE EXTENSÃO (ESTICA).	UNID	CIRCO PLAY	160	R\$ 691,20	R\$ 110.592,00
9	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIOS DE NYLON 02MM COM 02 FAIXAS EM PVC COM COSTURA.	UNID	WINNER	160	R\$ 191,50	R\$ 30.640,00
10	RELÓGIO ANALÓGICO PARA XADREZ: 5CMX16CMX9CM, CAIXA PLÁSTICA E PINOS DE METAL.	UNID	ZONA LIVRE	160	R\$ 479,80	R\$ 76.768,00
11	SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO EM NYLON 600, ALTA RESISTÊNCIA, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO SINTÉTICO, COM ALÇAS EM NYLON TRANÇADAS, FECHAMENTO SUPERIOR EM ZIPER DE POLIÉSTER. MEDIDA APROXIMADA: 85CM DE ALTURA X 48CM DE COMPRIMENTO X 28CM DE LARGURA NAS LATERAIS.	UNID	ZONA LIVRE	200	R\$ 137,20	R\$ 27.440,00
12	TATAME EM E.V.A, COM ENCAIXE, PEÇA EM ETILENO ACETATO DE VINILA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS, ATÓXICO, RESISTENTE A ÁGUA. DIMENSÕES: PLACA DE 1M X 1M, ESPESSURA: 30MM, COR: AZUL.	UNID	IBEL	100	R\$ 184,00	R\$ 18.400,00
13	COLCHONETES PARA GINASTICA - MEDINDO 1,00M DE COMPRIMENTO, 60CM DE LARGURA E 3CM DE ALTURA, REVESTINDO EM 100% POLICLORETO DE VINILA PLASTIFICADO (COURVIM), BASE 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIESTER (VINIL), NAS CORES VERDE E VERMELHO, COM 1,2MM DE ESPESSURA.	UNID	RENTEC	3200	R\$ 72,00	R\$ 230.400,00
setecentos e oitenta e seis mil, duzentos e vinte e oito reais.						R\$ 786.228,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS	R\$ 3.513.454,40
--	-------------------------